



Regione Siciliana

Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea
Dipartimento di Pesca Mediterranea

Comune di Siculiana



REGIONE SICILIA

Porto di Siculiana Marina (AG)

Finanziamento PO FEAMP 2014-2020 - Misura 1.43 (Codice Progetto 09/PP/16)

Lavori di ampliamento della banchina alla radice della diga foranea di sopraflutto da destinare all'ormeggio di imbarcazioni da pesca operativa a seguito dei lavori di dragaggio all'interno dello specchio acqueo del porto occorrenti per il ripascimento del litorale di Cattolica Eraclea Minoa (appaltato dal Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico della Regione Siciliana codice Re.Ndis. 19IR471/GI in corso di esecuzione)

PROGETTO ESECUTIVO

All. E.9 - Quadro incidenza manodopera

Palermo, 06.12.2021

Il Sindaco:

Prof. Giuseppe Zambito

Progettazione:

Sigma Ingegneria S.r.l.

Capogruppo Mandataria

Il RUP:

Ing. Vincenzo Piombino

Arcotec Engineering S.r.l.

Mandante

QUADRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Rif. El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata	1.600,00	4,99	7.984,00	1.251,89	15,68%
3.1.1.7	CLS C20/25 oper. fondazione	522,00	141,21	73.711,62	1.960,73	2,66%
3.1.3.16	CLS C35/45 oper. elevazione	190,00	174,68	33.189,20	892,79	2,69%
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	129.160,00	1,86	240.237,60	52.011,44	21,65%
3.2.3	Casseforme strutture semplici	500,00	23,91	11.955,00	2.952,89	24,70%
3.2.4	Rete elettrosaldata	10.500,00	2,50	26.250,00	5.250,00	20,00%
4.1.1.1	Trivella per micropali	1,00	2.950,83	2.950,83	627,64	21,27%
4.2.6	Armatura per microplai	4.374,72	2,88	12.599,19	1.642,93	13,04%
6.1.2.1	Misto granulometrico	390,00	28,04	10.935,60	146,54	1,34%
6.4.2.3	Chiusini in ghisa D400	160,00	4,18	668,80	20,06	3,00%
17.2.3	Pietrame scapolo	3.890,00	20,93	81.417,70	1.221,27	1,50%
17.4.3.2	Bitte in ghisa	825,00	11,50	9.487,50	169,83	1,79%
18.1.3.1	Pozzetti in cls 40x40x50cm	8,00	115,16	921,28	412,83	44,81%
18.7.2.5	Cavidotto in P.E. D110mm	370,00	6,50	2.405,00	1.260,22	52,40%
ART.01	Esecuzione diaframmi spessore 60 cm	2.741,20	236,00	646.923,20	10.221,39	1,58%
ART.02	Realizzazione micropali ø300mm	108,00	170,40	18.403,20	4.195,93	22,80%
ART.03	Sacco otturatore per micropali	108,00	16,80	1.814,40	176,00	9,70%
				1.181.854,12	84.414,38	7,14%